Дело № 2-6-446/2020
Р Е Ш Е Н И Е

И М Е Н Е М    Р О С С И Й С К О Й   Ф Е Д Е Р А Ц И И

(резолютивная часть)
05 октября  2020 года

                           г. Симферополь

Мировой судьи судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Н.В. Заевская,
при секретаре судебного заседания – Якубовой Л.И.,
 с участием ответчика – Латышева И.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Публичного акционерного общества страховая компания «Росгосстрах» к Латышеву И.В., третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований на предмет спора В.В.Н., СПАО «РЕСО-Гарантия»  о взыскании в порядке регресса суммы выплаченного страхового возмещения по дорожно-транспортному происшествию, произошедшему ДАТА  между автомобилями TНАИМЕНОВАНИЕ №, и  НАИМЕНОВАНИЕ1 №1,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:
Исковые требования удовлетворить.
Взыскать с Латышева И.В., ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ,  в пользу Публичного акционерного общества страховая компания «Росгосстрах» сумму выплаченного страхового возмещения в размере 18777 рублей 90 копеек и расходы по оплате государственной пошлины в размере 751 рубль 12 копеек, а всего 19529 (девятнадцать тысяч пятьсот двадцать девять) рублей 02 копейки.
Разъяснить сторонам, что лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Железнодорожный районный суд г.Симферополя в течение месяца со дня принятия решения через мирового судью.
Мировой судья                                    ПОДПИСЬ                                         Н.В. Заевская